
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela Portaria nº 420/2019-GAB/SEC, de 01/04/2019, publicada 
no DOE nº 33841, de 03/04/2019, com último ato Recondução pela 
Portaria nº 1077/2019-GAB/CORREG, de 15/07/2019, publicada no DOE 
nº 33939, de 01/08/2019, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
o disposto no caput do artigo 215 da Lei nº 5810/94, combinado com 
o art. 256 do CPC, NOTIFICA, pelo presente edital, por se encontrar 
em local incerto e não sabido, o Sr. WILLIAN ANDERSON MOURA DE 
FREITAS, Mat. nº 57194386/2, considerando sua condição de acusado e 
os fatos constantes nos autos do Processo nº 2015/14265, intimando-o 
a comparecer, no dia 20/09/2019, às 08:30hs, na sala de audiência da 
Corregedoria, localizada no 4º andar do prédio da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, situada na Trav. Lomas Valentinas, 
nº 2717, na Cidade de Belém, Estado do Pará, telefone (91) 3184-3347, 
para ser realizado seu interrogatório sobre fatos em apuração neste PAD.
Os autos desse mencionado processo podem ser consultados de segunda 
a sexta-feira, no horário de 08hs às 14hs, também na Corregedoria deste 
Órgão, inclusive ser concedido cópias, em respeito a ampla defesa e o 
contraditório.
Roberta Gonçalves Pereira Ikeda
Presidente da Comissão

Protocolo: 471261
..

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº. 713 DE 03 DE SETEMBRO DE 2019
Conceder Licença Maternidade a servidora Liliane Obando Maia de Hollan-
da Lima, matrícula nº. 57198365, ocupante do cargo de Técnico de Pla-
nejamento e Gestão, lotada na Diretoria de Gestão e Monitoramento das 
Unidades de Conservação, deste Instituto, 180 (Cento e Oitenta) dias de 
Licença Maternidade, no período de 04 de Agosto de 2019 a 30 de Janeiro 
de 2020.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 471341
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº.706 DE 29 DE AGOSTO DE 2019
Prazo para aplicação (em dias) 60 (sessenta) dias
Prazo para prestação de contas (em dias) 15 (quinze) dias
Servidor – matrícula – Cargo: Elizane Silveira de Jesus - 5950050 - Assis-
tente Administrativo
PTRES: 798365
Fonte: 0661
Elemento: 3.33.90.30..R$ 4.665,00 (Quatro mil, seiscentos e sessenta e 
cinco reais)
Ação:225784
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 471181
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 702 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
Fundamentação Legal: Conforme o processo nº. 2019/384123, Art.145 
da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Participar do “III Curso sobre Biologia e Manejo de Meliponíneos 
para Polinização de Plantas de Interesse Agrícola”, no período de 13 a 
16/09
Origem: Belém
Destino: Brasília-DF
Período: 13 a 16/09/2019 - 3,5 (três e meia) diárias 
Servidores: Soraya Tatiana Macedo Alves - 54186246 - Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

PORTARIA Nº. 700 DE 28 DE AGOSTO DE 2019
Fundamentação Legal: Conforme o processo nº. 2019/396216, Art.145 
da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Objetivo: Realizar a atualização de diagnostico socioeconômico dos mo-
radores,
Origem: Santarém
Destino: Faro-PA
Período: 04 a 14/09/2019 - 10,5 (dez e meia) diárias 
Servidores: Joanísio Cardoso Mesquita - 572157701 - Técnico em Gestão 
de Meio Ambiente
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 471333

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N. º 43/2019-SEGUP
Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais es-
pecializados para execução de atividades educacionais como PROFESSO-
RA da disciplina Metodologia da Pesquisa Cientifi ca II, do I Curso de Es-
pecialização em Investigação Policial Moderna 2019, que terá com carga 
horária de 30 horas/aula.
Valor Global: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 05/09/2019.
Vigência: 09/09/2019 a 30/12/2019.
Programação Orçamentária: 40.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: EMMANUELLE PANTOJA SILVA.
Endereço: Travessa 09 de Janeiro, n° 34. Bairro Pedreira. Cidade Belém, 
Estado Pará.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 471096
 CONTRATO N. º 44/2019-SEGUP

Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como PROFESSOR da 
disciplina Teoria Geral da Polícia - Especialização em Investigação Policial 
Moderna, que terá com carga horária de 30 horas/aula.
Valor Global: R$ 2.400,00
Data da Assinatura: 05/09/2019.
Vigência: 16/09/2019 a 30/12/2019.
Programação Orçamentária: 40.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: MARCO ANTÔNIO ROCHA DOS REMÉDIOS.
Endereço: Avenida Nazaré, Apto: 1601B. Bairro Nazaré. Cidade Belém, 
Estado Pará.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES. 

Protocolo: 471098
CONTRATO N.º 45/2019-SEGUP

Exercício: 2019.
Objeto: Contratação da prestação de serviços técnicos profi ssionais espe-
cializados para execução de atividades educacionais como PROFESSOR da 
disciplina Estudo de Caso - Investigação do I Curso de Especialização 
em Investigação Policial Moderna 2019, que terá com carga horária de 
30 horas/aula.
Valor Global: R$ 2.100,00
Data da Assinatura: 05/09/2019.
Vigência: 28/10/2019 a 30/12/2019.
Programação Orçamentária: 40.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e 
Treinamento dos Servidores do SIEDS. Natureza da Despesa: 339036 e 
339047. Fonte de Recursos: 0101.
Contratado: JULIANO CORRRÊA.
Endereço: Avenida Nazaré, Apto: 1601B. Bairro Nazaré. Cidade Belém, 
Estado Pará.
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 471099
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1.008 /2019-SAGA                                 
Belém, 04 de setembro  de 2019

CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2019 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de novembro de 2019, aos servi-
dores abaixo relacionados:

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISITIVO PERÍODO A SER GOZADO
MATRICULA

 
 

 

ALZA MANOLITA SANTOS 
CAVALCANTE AGENTE Portaria 2018/2019 04/11 A 03/12/2019 5177740/1

ANA RAQUEL CORDEIRO 
LOPES GERENTE 2018/209 01/11 A 30/11/2019 5702313/5

ÉLCIO GUIMARÃES LIMA GERENTE 2017/2018 01/11 A 30/11/2019 5580730/2  
JONATAS RABELO GALVÃO COORDENADOR 2018/2019 01/11 A 30/11/2019 5876842/4  

JOSÉ KENNEVALDO PEREIRA 
ASSUNÇÃO INSPETOR AERON. 2018/2019 01/11 A 30/11/2019 55522625/6

MÁRIO RASSI CONCEIÇÃO 
AMORAS AUX. TÉCNICO 2018/2019 01/11 A 30/11/2019 3219372/1  

ORLANDO RIBEIRO OLIVEIRA GERENTE 2018/2019 01/11 A 30/11/2019 54184311/3
       

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 471312


